
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

TERÇA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.727- ANO: XVIII Página 4 de 6 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº 186, DE 14 DE MARÇO DE 2023 
Designa servidora para a função de secretária escolar. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Joseanne de Almeida dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, Grupo Ocupacional Administrativo, Classe IV, Grau A, 
Nível 4, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, para exercer a função de Secretária Escolar da Escola Municipal Professor Furusato Tomio, com efeitos 
retroativos a 10/03/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6001/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 28 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 28 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Ubiratã, Paraná, 14 de março de 2023. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6003/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023  
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM 
visando REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 28 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 28 de março de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 14 de março de 2023. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2023 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6000/2023. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA PLANOS DE CARGOS, CARREIRA DOS 
SERVIDORES DO QUADRO GERAL.  
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: C.P. SOUZA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA -ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 05.897.784/0001-16, com sede na Rua Londres, 1039, Sala 
Anexa, Cascavel Velho – Cascavel – Paraná. 
5. VALOR: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 13/03/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 13 de março de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2023 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6002/2023 
2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR REVISÃO PARA REVISÃO DE 10.000 KM FROTA 271 CAMINHÃO TECTOR 260E30 
ATTACK CABINE CURTA. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, Inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: POSSOLI CAMINHÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.640.295/0001-11, com sede na ROD. BR 277 KM, 582 - Município de Cascavel, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-3.023,58 (Três mil e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 14/03/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 14 de março de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

